附件1：
关于开展“浙江省第四届‘金锤奖’－浙江杰出职工”
评选宣传活动的通知

各市、县（市、区）党委宣传部、总工会，省各产业（局）工会，省各新闻单位：
　　为了深入贯彻落实省委省政府关于深入发展和谐劳动关系的工作要求，大力弘扬劳动奉献、创业创新的时代精神，引导全省广大职工在深入发展和谐劳动关系、推动经济转型升级中发挥工人阶级主力军作用，中共浙江省委宣传部、浙江省总工会决定于今年“五一”前夕，联合浙报集团、浙江广电集团、浙江在线等主要媒体，继续以劳动伟大为主题，组织开展“浙江省第四届‘金锤奖’——浙江杰出职工评选宣传活动”。现将有关事项通知如下：
　　一、评选范围及条件
　　在我省各类企事业单位中工作，认真执行党的路线方针政策，严格遵守国家法律法规，积极推动科学发展、加快经济发展方式转变，为我省经济建设和社会发展作出重要贡献、取得显著成绩的先进职工（含外来务工人员）：
　　（一）在优化产业结构，促进企业技术改造、新品开发和品牌创建中作出重要贡献和显著成绩的；
　　（二）在培育新兴产业，发展低碳经济、循环经济中作出重要贡献和显著成绩的；
　　（三）在国家和省级重点工程建设或完成重大科研项目中作出重要贡献和显著成绩的；
　　（四）在提高企业自主创新能力, 加快推进创新型国家和创新型省份建设中作出重要贡献和显著成绩的；
　　（五）在维护职工权益，创建和谐劳动关系，促进社会和谐中作出重要贡献和显著成绩的；
　　（六）在安全生产、职业健康等方面作出重要贡献和显著成绩的；
　　（七）在自主创业，以创业带动就业方面作出重要贡献和显著成绩的；
　　（八）在发展现代服务业，为经济社会发展提供高附加值、高层次服务中作出重要贡献和显著成绩的；
　　（九）爱岗敬业，爱企如家，把企业作为个人发展的命运共同体，与企业发展同呼吸共命运。
　　（十）热心社会公益事业，积极扶贫帮困、见义勇为、弘扬社会公德、家庭美德和职业道德的；
在上述对象中要特别注意民营经济中的优秀职工和外来优秀农民工的推荐。事迹特别突出的小型班组和小团队也可推荐。
　　二、推荐评选程序
　　本次评选宣传活动采用组织推荐和社会推荐相结合的方式。按省、市（省产业）、县（市、区）三个层次，层层发动，层层推选，层层宣传，上下联动。
　　1.从3月初到4月初，为市（省产业）、县（市、区）工会全面发动、广泛宣传、深入推选环节。4月5日前，每个县（市、区）通过企事业单位自荐、媒体报名、工会推荐、组织评审，每个县（市、区）总工会推荐出5-10名县（市、区）级优秀职工，上报市总工会；4月上旬，市总工会在此基础上，经过广泛征求意见，产生本级杰出职工候选人并进行媒体公示，同时将这些公示人选上报省总工会经济部；省各产业（局）工会直接推荐1名省级杰出职工候选人（省直属企业工会2名），上报省总工会经济部。（推荐工作由各级工会经济工作部门负责）
　　2.4月下旬，各市分别在各县（市、区）推荐的基础上，分别采取专家评审和社会公众投票相结合的办法，开展本地十大杰出职工评选宣传活动。
　　3. 4月20日前后，在各级工会推荐上报的基础上，组委会组织专家组评审，推选出20名浙江省第四届“金锤奖”浙江杰出职工候选人。4月21日——27日，浙江日报、浙江之声、浙江卫视、浙江在线、钱江晚报、浙江工人日报等六家媒体宣传报道候选人先进事迹，浙江在线开设网络投票、短信投票。
　　4. 4月28日，组委会办公室根据公众投票和专家评审，提出建议名单报组委会评审，最终确定10名浙江省第四届“金锤奖”杰出职工，其余10名为浙江省第四届“银锤奖”杰出职工，分别给予奖励。
　　5. 4月底，在省人民大会堂举行浙江省劳模先进表彰大会暨庆“五一”晚会，“金锤奖”获得者和今年全国五一劳动奖章（奖状）、省五一劳动奖章（奖状）以及工人先锋号获得者一起接受表彰。各市的十大杰出职工列入各市庆祝“五一”劳模先进表彰大会表彰。
　　6.从3月初开始，组委会面向全国征集“浙江省第四届金锤奖——浙江杰出职工”评选宣传活动的标识图案，在全国和省级主要媒体、网络进行征集、宣传活动，并在全社会和广大职工中投票评选。
　　三、工作机构
　　“浙江省第四届金锤奖浙江杰出职工”评选宣传活动主办单位为中共浙江省委宣传部、浙江省总工会、浙江日报报业集团、浙江广电集团和浙江在线新闻网站；主办媒体为浙江日报、浙江卫视或浙江经视、浙江之声、钱江晚报和浙江工人日报。评选宣传活动组委会由主办单位领导组成。组委会办公室设在省总工会宣教部，办公室主任由省总工会领导兼任。专家评审组由组委会办公室组织成立（名单见附件）。
　　四、活动要求
　　1、加强组织领导，认真做好安排部署。各级党委宣传部门和总工会要通知要求，对本地区、本单位评选宣传活动进行认真研究，通力协作，抓好落实，做到有计划，有安排，有声势，有效果。要把金锤奖评选宣传活动作为宣传、教育、引导、激励广大职工群众的载体，进一步把组织动员我省广大职工为实现“十二五”规划、发展和谐劳动关系贡献智慧和力量。
　　2、要积极发动职工群众，组织好广大职工参与到金锤奖评选宣传活动中来。紧紧抓住“五一”宣传的有利时机，围绕中心，突出主题，扩大宣传，形成上下联动，整体互动的宣传效应，进一步增强金锤奖评选宣传活动的影响力和凝聚力。
      3.市、县两级总工会要认真负责、深入广泛地做好优秀职工的推荐上报工作。县（市、区）总工会一定要通过扎实细致的工作，推选出高质量、有突出事迹、具有宣传示范效应的候选人，一定要广泛发动本地区的企业、职工自荐和互荐，把推荐的视角扩展到最大范围，有条件的县（市、区）总工会可以参照省总的方式，在本地区开展十大杰出的评选表彰活动。各市总工会都要联合当地主流媒体，开展本级的十大杰出职工评选宣传活动，要把推荐上报和本级的评选结合起来，与省总同步做好这次评选宣传活动。
　　4.各新闻媒体要充分发挥自身特点，组织安排不同形式的报道活动，形成宣传的合力。浙江日报报业集团要制作专版、专题，报道候选人的先进事迹以及开展“五一”宣传活动的有关情况；浙江广电集团除了做好活动的消息报道外，要深入参与到“五一”颁奖典礼的组织策划中，通过电视直播的形式扩大活动的影响力；浙江在线新闻网站要做好活动的专题页面、评选投票设计等有关工作。
      5.这次评选宣传活动是全省统一的重大宣传活动，各市及省产业工会要把这项工作作为各单位“五一”前的一项重点工作，按照省总的要求认真做好本级的宣传评选活动，同步在“五一”前夕表彰本级金锤奖以及各类劳模先进人物。各级党委宣传部门、总工会要及时总结发现宣传报道中的成功经验、典型案例并将宣传情况、图片材料等适时报送省委宣传部新闻处和省总工会宣教部。

　　附: 浙江省第四届“金锤奖”——浙江杰出职工评选宣传活动组委会成员名单

中共浙江省委宣传部
                               浙江省总工会
                              2011年3月1日

　　附：
　　浙江省第四届“金锤奖”——浙江杰出职工评选宣传活动组委会成员名单
　　组委会主任：金长征（省总工会党组书记、常务副主席）
　　组委会副主任：鲍洪俊（省委宣传部副部长）
              陈世权（省总工会副主席）
              姚炳甫（省总工会副主席）
              周咏南（浙江日报编委、时政部主任）
              顾顺坤（浙江广电集团副总编辑）
              李仁国（浙江在线总编辑）
　　组委会成员：华宣飞（省委宣传部新闻出版处处长）
            杨谷人（省总工会宣教部部长）
            王志新（省总工会经济部部长）
            张建平（浙江之声副总监）
            陈巍峰（浙江卫视新闻中心主任）
            俞  斌（浙江在线新闻中心主任）
            张  亮（钱江晚报副总编辑）
            邓唐良（浙江工人日报总编辑）
　　组委会办公室主任：陈世权（兼）
　　专家评审会主任：姚炳甫（兼）